第992回例会 2011年9月14日 №964号

会長時間

会長 南條 泰

本日は２１周年の記念例会です。後ほど大野先生による薩摩琵琶の演奏があります。内容は平家物語で

す。みなさま心静かにお聞きください。

さて、２１年前広島陵北ロータリークラブは広島北ロータリークラブのスポンサーにより２８人で生まれました。

チャーターメンバーの方々は考え深いものがおありと思います。

ロータリーとは何者かわからずガムシャラに例会に出るのが務めでありました。当時ホーム例会に創立より半

年ぐらい全員が社業そっちのけで出席したことが思い出されます。大変つらいことでありました。最初に例会

を休む人を強引に決めて休んでいただきました。当然１週間以内のメーキャプはしていただきました。これで

全員が会社の都合により例会を休む事を覚えました。良かったのか悪かったのか・・・。しかし、その後もホー

ム例会の１００％例会は何度かありました。

今日はチャーターメンバーの方々とその後入会していただいた方々がその当時の思いでを各テーブルで話

し合いながらゆっくりと団欒食事をお楽しみください。

「心ゆたかなロータリアン」になるため「一歩まえ」へ進みましょう。

今回の例会（９月２１日）

ク ラ ブ フ ォ ー ラ ム

次回の例会（９月２８日）

来賓卓話

広島市 市長

松井 一實 様

出席報告
（渡部幹事）

9月14日(水)出席者

会員総数 39名

出席会員 31名

欠席会員 8名

ご来賓 0名

ご来客 0名

ゲスト 5名

来客者紹介
（南條会長）

9月14日(水)出席者

広島北ＲＣ 会長 髙原宏之 様

広島北ＲＣ 幹事 粟屋充博 様

広島安佐ＲＣ 会長 松岡與吉 様

広島安佐ＲＣ 幹事 三宅恭次 様

米山奨学生 シターラ さん

幹 事 報 告 （渡部幹事）

■出席報告

■お知らせ

・ 職場訪問例会のご案内を配布しております。ご回答は回覧

にてお願いいたします。

【と き】 １０月５日(水)１２：３０～

【ところ】 川中醤油株式会社

・ ガバナー公式訪問のご案内を配布しております。理事・役

員・委員長をはじめ入会三年未満の方はご出席下さい。出

欠ご回答は回覧にてお願い致します。

・ 2011-2012年度国際大会のご案内を配布しております。出

欠は回覧にてお願いいたします。

・ 友好クラブであります台北松山ＲＣの創立記念例会のご案

内を配布しております。出欠は回覧にてお願いいたします。

【例会】 毎週水曜日(12:30～13:30) ／ リーガロイヤルホテル広島（広島市中区基町6-78） ／ 082-502-1121

【会長】南條 泰 【事務所】広島市中区基町6-78 リーガロイヤルホテル広島13F 【TEL】082-221-4894
【幹事】渡部 邦昭 【ホームページ】http://www.ryohoku-rc.jp/ 【FAX】082-221-4870

2011年9月21日(水)発行

創 立 ２ １ 周 年 記 念 夜 間 例 会

当クラブは２０１１年９月１２日をもちまして、クラブ創立２１周年を迎えました。

広島北・広島安佐の会長幹事様・米山奨学生のシターラ君をお迎えし、記念夜

間例会を開催致しました。アトラクションでは琵琶の演奏をして頂き、幽玄なる琵

琶の音に引き込まれました。

最後に割方副会長の一本締めで閉会となりました。

司会 瀬川親睦家族委員長 祝辞 広島北ＲＣ 髙原会長 乾杯 広島安佐ＲＣ 松岡会長

閉会挨拶 割方副会長